
Bila Group A/S

Industrivej 18, DK-7900 Nykøbing M

Årsrapport for 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Annual Report for 1 October 2017 - 30 September 2018

CVR-nr. 30 73 84 97

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/12 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 18/12 2018*

Johan Blach Petersen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	13
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	14
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	15
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	17
Koncern- og årsregnskab <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september <i>Income Statement 1 October - 30 September</i>	19
Balance 30. september <i>Balance Sheet 30 September</i>	20
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	24
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september <i>Cash Flow Statement 1 October - 30 September</i>	26
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	28

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Bila Group A/S
Industrivej 18
DK-7900 Nykøbing M

CVR-nr.: 30 73 84 97
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Financial period: 1 October - 30 September
Hjemstedskommune: Morsø
Municipality of reg. office: Morsø

Bestyrelse
Board of Directors

Johan Blach Petersen, formand (*Chairman*)
Peter Holmskov
Jørgen Yde Jensen
Jan Bisgaard Sørensen

Direktion
Executive Board

Jan Bisgaard Sørensen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
DK-7800 Skive

Advokat
Lawyers

Marselis Advokater
Marselisborg Havnegade 36
8000 Aarhus C

Pengeinstitut
Bankers

Jyske Bank A/S
Algade 2
7900 Nykøbing Mors

Koncernoversigt

Group Chart

Moderselskab
Parent Company

Bila Group A/S
Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 10.000.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**
Consolidated subsidiaries

100% Bila A/S
Nykøbing Mors, Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 500.000

Dan Palletiser A/S
Vemmelev, Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 1.000.000

100 % 100% Bila Ejendomme A/S
Nykøbing Mors, Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 1.330.000

Ejendomsselskabet DP 2019 A/S
Nykøbing Mors, Danmark
(*Denmark*)
Nom. DKK 500.000

100% 80% Bila Svendborg A/S
Svendborg, Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 1.000.000

Associerede virksomheder
Associates

50% AGV Scandinavia A/S
Skive, Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 1.000.000

33% JAC Flying A/S
Aars, Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 750.000

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern				
	Group				
	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	217.766	146.869	105.759	78.695	70.352
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	76.043	41.219	26.174	6.201	10.614
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	76.043	41.219	26.174	6.201	10.614
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-1.013	-1.289	-725	-628	-413
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	58.211	30.549	20.315	6.374	7.794
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	263.749	189.204	93.561	96.771	78.850
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	118.012	69.983	32.020	18.868	19.386
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	46.581	21.195	30.223	11.031	4.339
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-17.577	-11.742	-6.753	557	-3.197
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-16.623	-12.592	-5.938	-3.873	-3.679
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-4.765	-108	13.564	-5.868	-1.676
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	24.239	9.345	37.034	5.720	-534
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	262	190	148	145	117
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	Koncern				
	Group				
	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	28,8%	21,8%	28,0%	6,4%	13,5%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	44,7%	37,0%	34,2%	19,5%	24,6%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	61,9%	59,9%	79,8%	33,3%	39,6%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2013/14.

In connection with changes to accounting policies, the comparative figures back to 2013/14 have not been restated.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i produktionsoptimering gennem automatiseringsløsninger, typisk ved hjælp af industrirobotter. Løsningerne dækker over alt fra simpel automatisering til optimering af hele produktionslinjer.

Koncernens kompetencer omfatter rådgivning, konstruktion, udvikling, implementering og efterfølgende servicering af robotanlæg.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på TDKK 58.211, og koncernens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på TDKK 118.012.

Resultatet for 2017/18 anses som værende tilfredsstillende. Det bunder i en positiv udvikling i alle vore forretningsområder - især satsningen på service- og produktbenet med kendte mærkevarer som Palomat, Universal Robots, AGV, Dan Palletiser og MIR, som har givet øget omsætning og indtjening.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Key activities

The Group's activity consists of production optimization through automation solutions, typically using industrial robots. The solutions cover everything from simple automation to optimizing entire production lines.

The Group's competencies include consulting, design, development, implementation and subsequent servicing of robot systems.

Development in the year

The income statement of the Group for 2017/18 shows a profit of TDKK 58,211, and at 30 September 2018 the balance sheet of the Group shows equity of TDKK 118,012.

The result for 2017/18 is considered satisfying. This is due to a positive development in all of our business areas - especially the focus on services and products, with well-known brand names like Palomat, Universal Robots, AGV, Dan Palletiser and MIR, has increased revenue and earnings.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 30 September 2018 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2017/18 have not been affected by any unusual events.

Ledelsesberetning

Management's Review

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income Statement 1 October - 30 September

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		217.766	146.869	-22	-16
<i>Gross profit/loss</i>					
Personaleomkostninger	1	-134.338	-99.457	0	0
<i>Staff expenses</i>					
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-7.385	-6.193	0	0
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>					
Resultat før finansielle poster		76.043	41.219	-22	-16
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	57.667	30.023
<i>Income from investments in subsidiaries</i>					
Finansielle indtægter	2	237	26	191	0
<i>Financial income</i>					
Finansielle omkostninger	3	-1.250	-1.315	-91	-7
<i>Financial expenses</i>					
Resultat før skat		75.030	39.930	57.745	30.000
<i>Profit/loss before tax</i>					
Skat af årets resultat	4	-16.819	-9.381	-17	5
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
Årets resultat		58.211	30.549	57.728	30.005
<i>Net profit/loss for the year</i>					

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

	Note	Koncern Group		Morderselskab Parent Company	
		2017/18 TDKK	2016/17 TDKK	2017/18 TDKK	2016/17 TDKK
Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>		931	0	0	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		21.304	23.682	0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	22.235	23.682	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		29.263	19.457	0	0
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		2.877	2.480	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		10.543	13.248	0	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		16	28	0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	42.699	35.213	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	0	0	105.801	70.015
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	8	750	750	750	750
Tilgodehavender i associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>	9	3.000	2.000	3.000	2.000
Deposita <i>Deposits</i>	9	50	0	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	9	294	622	0	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		4.094	3.372	109.551	72.765
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		69.028	62.267	109.551	72.765

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September (continued)

Aktiver

Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Varebeholdninger	10	36.053	19.736	0	0
<i>Inventories</i>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		74.972	63.083	0	0
<i>Trade receivables</i>					
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	25.568	20.411	0	0
<i>Contract work in progress</i>					
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		527	0	8.110	7.249
<i>Receivables from group enterprises</i>					
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.174	4.382	4.403	4.322
<i>Receivables from associates</i>					
Andre tilgodehavender		5.864	895	0	0
<i>Other receivables</i>					
Selskabsskat		0	0	0	5
<i>Corporation tax</i>					
Periodeafgrænsningsposter	12	2.167	1.273	0	0
<i>Prepayments</i>					
Tilgodehavender		117.272	90.044	12.513	11.576
<i>Receivables</i>					
Likvide beholdninger		41.396	17.157	46	0
<i>Cash at bank and in hand</i>					
Omsætningsaktiver		194.721	126.937	12.559	11.576
<i>Current assets</i>					
Aktiver		263.749	189.204	122.110	84.341
<i>Assets</i>					

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		10.000	10.000	10.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	44.930	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		81.771	48.827	36.841	48.827
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		25.000	10.000	25.000	10.000
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet <i>Equity attributable to shareholders of the Parent Company</i>		116.771	68.827	116.771	68.827
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>		1.241	1.156	0	0
Egenkapital <i>Equity</i>		118.012	69.983	116.771	68.827
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	14	11.336	12.898	0	0
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	15	2.561	3.500	0	0
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		13.897	16.398	0	0
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		9.889	11.161	0	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		376	709	0	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	16	10.265	11.870	0	0

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September (continued)

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2017/18 TDKK	2016/17 TDKK	2017/18 TDKK	2016/17 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	16	1.274	1.267	0	0
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		3.479	196	1	196
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	16	1.396	875	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		27.227	27.503	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		45.802	33.221	37	15
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	11	2.614	1.787	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0	5.289	15.303
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		18.437	2.881	12	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		21.346	23.223	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		121.575	90.953	5.339	15.514
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		131.840	102.823	5.339	15.514
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		263.749	189.204	122.110	84.341
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	13				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	19				
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	20				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	21				

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser <i>Equity excl. minority interests</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. oktober <i>Equity at 1 October</i>	10.000	0	48.825	10.000	68.825	1.156	69.981
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-10.000	-10.000	-400	-10.400
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments</i>	0	0	281	0	281	0	281
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	0	-61	0	-61	0	-61
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	32.726	25.000	57.726	485	58.211
Egenkapital 30. september <i>Equity at 30 September</i>	10.000	0	81.771	25.000	116.771	1.241	118.012

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

Moderselskab Parent Company

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser <i>Equity excl. minority interests</i>	Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. oktober <i>Equity at 1 October</i>	10.000	0	39.181	10.000	59.181	0	59.181
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	9.644	0	0	9.644	0	9.644
Korrigeret egenkapital 1. oktober <i>Adjusted equity at 1 October</i>	10.000	9.644	39.181	10.000	68.825	0	68.825
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-10.000	-10.000	0	-10.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments</i>	0	0	279	0	279	0	279
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	0	-61	0	-61	0	-61
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	35.286	-2.558	25.000	57.728	0	57.728
Egenkapital 30. september <i>Equity at 30 September</i>	10.000	44.930	36.841	25.000	116.771	0	116.771

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash Flow Statement 1 October - 30 September

	Note	Koncern	
		Group	
		2017/18	2016/17
		TDKK	TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		58.211	30.549
Reguleringer <i>Adjustments</i>	17	25.217	16.866
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	18	-32.951	-23.242
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		50.477	24.173
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		236	27
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-1.249	-1.315
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		49.464	22.885
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-2.883	-1.690
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		46.581	21.195
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-983	-776
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-16.623	-12.592
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-798	-2.940
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		749	2.506
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Sale of fixed asset investments etc</i>		78	2.060
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-17.577	-11.742

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Cash Flow Statement 1 October - 30 September

	Note	2017/18 TDKK	2016/17 TDKK
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter <i>Repayment of mortgage loans</i>		-1.257	-691
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		3	-2
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-707	-623
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter <i>Raising of mortgage loans</i>		0	5.246
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>		3.280	0
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease obligations incurred</i>		780	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-10.400	-5.000
Andre reguleringer <i>Other adjustments</i>		3.536	962
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-4.765	-108
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		24.239	9.345
Likvider 1. oktober <i>Cash and cash equivalents at 1 October</i>		17.157	7.812
Likvider 30. september <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>		41.396	17.157
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		41.396	17.157
Likvider 30. september <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>		41.396	17.157

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern	
	<i>Group</i>	
	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	120.634	89.696
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	10.765	8.033
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	2.553	1.728
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	386	0
<i>Other staff expenses</i>		
	134.338	99.457
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	262	190
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

	Koncern		Moderselskab	
	<i>Group</i>		<i>Parent Company</i>	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2 Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	191	0
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Renteindtægter associerede virksomheder	16	0	0	0
<i>Interest received from associates</i>				
Andre finansielle indtægter	176	26	0	0
<i>Other financial income</i>				
Valutakursgevinster	45	0	0	0
<i>Exchange gains</i>				
	237	26	191	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3 Finansielle omkostninger				
<i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	89	0
<i>Interest paid to group enterprises</i>				
Andre finansielle omkostninger	1.192	1.315	2	7
<i>Other financial expenses</i>				
Valutakurstab	58	0	0	0
<i>Exchange loss</i>				
	1.250	1.315	91	7
4 Skat af årets resultat				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	18.583	3.463	17	-5
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	-1.703	6.036	0	0
<i>Deferred tax for the year</i>				
	16.880	9.499	17	-5
der fordeler sig således:				
<i>which breaks down as follows:</i>				
Skat af årets resultat	16.819	9.381	17	-5
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Skat af egenkapitalbevægelser	61	118	0	0
<i>Tax on changes in equity</i>				
	16.880	9.499	17	-5

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

Koncern Group

	Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	0	46.701
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	988	0
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	<u>988</u>	<u>46.701</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and amortisation at 1 October</i>	0	22.965
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	57	2.432
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and amortisation at 30 September</i>	<u>57</u>	<u>25.397</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	<u>931</u>	<u>21.304</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>3-5 år</u> 3-5 years	<u>10-20 år</u> 10-20 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern Group

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	21.013	6.728	15.152	37
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	10.782	1.609	6.995	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-622	-1.948	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	0	-3.247	0
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	31.795	7.715	16.952	37
Ned- og afskrivninger 1. oktober <i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>	1.555	4.982	4.488	9
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	0	0	94	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	977	478	3.515	12
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-622	-850	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	0	-838	0
Ned- og afskrivninger 30. september <i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>	2.532	4.838	6.409	21
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	29.263	2.877	10.543	16
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	10-20 år <i>10-20 years</i>	5-10 år <i>5-10 years</i>	2-5 år <i>2-5 years</i>	2-5 år <i>2-5 years</i>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Moderselskab	
	Parent Company	
	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. oktober	60.371	59.371
<i>Cost at 1 October</i>		
Tilgang i årets løb	500	1.000
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 30. september	60.871	60.371
<i>Cost at 30 September</i>		
Værdireguleringer 1. oktober	9.644	3.603
<i>Value adjustments at 1 October</i>		
Valutakursregulering	218	418
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	57.668	30.023
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	-22.600	-24.400
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Afskrivning på goodwill	0	0
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Værdireguleringer 30. september	44.930	9.644
<i>Value adjustments at 30 September</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	105.801	70.015
<i>Carrying amount at 30 September</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
Bila A/S	Nykøbing Mors	500	100%
Dan Palletiser A/S	Vemmelev	1.000	100%
Bila Ejendomme A/S	Nykøbing Mors	1.330	100%
Ejendomsselskabet DP 2019 A/S	Nykøbing Mors	500	100%
Bila Svendborg A/S	Svendborg	1.000	80%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
<i>Investments in associates</i>				
Kostpris 1. oktober	750	750	750	750
<i>Cost at 1 October</i>				
Regnskabsmæssig værdi 30. september	750	750	750	750
<i>Carrying amount at 30 September</i>				

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:
Investments in associates are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
AGV Scandinavia A/S	Skive	1.000	50%
JAC Flying A/S	Aars	750	33%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Koncern Group			Moderselskab Parent Company
	Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der <i>Receivables from associates</i>	Deposita <i>Deposits</i>	Andre tilgodeha- vender <i>Other receivables</i>	Tilgodehaven- der i associe- de virksomhe- der <i>Receivables from associates</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	3.000	50	294	3.000
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	3.000	50	294	3.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	3.000	50	294	3.000

10 Varebeholdninger

Inventories

	Koncern Group	
	2017/18 TDKK	2016/17 TDKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	18.840	14.515
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	11.238	225
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	5.975	4.996
	36.053	19.736

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern	
	Group	
	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK
11 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	225.069	215.833
<i>Selling price of work in progress</i>		
Modtagne acotobetalinge	-229.342	-224.712
<i>Payments received on account</i>		
	-4.273	-8.879
Indregnet således i balancen:		
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	25.568	20.411
<i>Contract work in progress recognised in assets</i>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-29.841	-29.290
<i>Prepayments received from customers</i>		
	-4.273	-8.879
12 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>		

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
13 Resultatdisponering				
<i>Proposed distribution of profit</i>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000	10.000	25.000	10.000
<i>Proposed dividend for the year</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	35.286	0
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>				
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	485	269	0	0
<i>Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries</i>				
Overført resultat	32.726	20.280	-2.558	20.005
<i>Retained earnings</i>				
	58.211	30.549	57.728	30.005

	Koncern	
	Group	
	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK
14 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober	12.898	5.927
<i>Provision for deferred tax at 1 October</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-1.764	5.918
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	202	1.053
<i>Amounts recognised in equity for the year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 30. september	11.336	12.898
<i>Provision for deferred tax at 30 September</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
15 Andre hensættelser				
<i>Other provisions</i>				
Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.				
<i>Based on previous experience in respect of the level of repairs and returns, other provisions have been recognised for expected warranty claims.</i>				
Andre hensættelser	2.561	3.500	0	0
<i>Other provisions</i>				
	2.561	3.500	0	0

16 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Gæld til realkreditinstitutter

Mortgage loans

Efter 5 år	4.808	6.104	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	5.081	5.057	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	9.889	11.161	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	1.274	1.267	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	11.163	12.428	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

Long-term debt (continued)

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Leasingforpligtelser				
<i>Lease obligations</i>				
Mellem 1 og 5 år	376	709	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	376	709	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	1.396	875	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	1.772	1.584	0	0

17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Cash flow statement - adjustments

	Koncern	
	Group	
	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK
Finansielle indtægter	-237	-26
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	1.250	1.315
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	7.385	6.196
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	16.819	9.381
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	25.217	16.866

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern	
	<i>Group</i>	
	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-16.317	-6.615
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-27.230	-26.628
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-939	-124
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i leverandører m.v.	11.254	9.589
<i>Change in trade payables, etc</i>		
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	281	536
<i>Fair value adjustments of hedging instruments</i>		
	-32.951	-23.242

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
Pant og sikkerhedsstillelse				
<i>Charges and security</i>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
<i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>				
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	29.263	19.457	0	0
<i>Land and buildings with a carrying amount of</i>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
<i>The following assets have been placed as security with bankers</i>				
Virksomhedspant i simple fordringer salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel, inventar og goodwill	81.281	75.951	0	0
<i>Business collateral, in simple receivables sales and services, inventories, equipment, fixtures and goodwill.</i>				
Leje- og leasingforpligtelser				
<i>Rental and lease obligations</i>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>				
Inden for 1 år	4.511	5.723	0	0
<i>Within 1 year</i>				
Mellem 1 og 5 år	15.754	18.760	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Efter 5 år	12.422	13.883	0	0
<i>After 5 years</i>				
	32.687	38.366	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)
Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Kautions- og garantiforpligtelser

Guarantee obligations

Koncernen har afgivet betalingsgarantier til en samlet værdi af TDKK 35.494 pr. 30. september 2018.
The Group has issued payment guarantees totaling TDKK 35,494 per September 30th. 2018.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernen har indgået en renteswap til sikring af rente på gæld til realkreditinstitutter. Renteswappen har pr. 30. september 2018 en negativ markedsværdi på TDKK 1.732, hvilket er indregnet som en forpligtelse under anden gæld.

The Group has entered into an interest rate swap to hedge interest on debt to mortgage lenders. The interest rate swap has per. September 30, 2018, the market value of TDKK 1,732, which is recognized as a liability under other debt.

Koncernen har afgivet betalingsgarantier til en samlet værdi af TDKK 35.494 pr. 30. september 2018.
The Group has issued payment guarantees totaling TDKK 35,494 per September 30th. 2018.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jabi Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.

Heraf overfor tilknyttede virksomheder

Including to group enterprises

Kautions- og garantiforpligtelser	99	0	99	0
<i>Guarantee obligations</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

20 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Jabi Holding ApS

Moderselskab til Bila Group A/S
Parent Company of Bila Group A/S

Jan Bisgaard Sørensen

Ejer af Jabi Holding ApS
Owner of Jabi Holding ApS

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn

Hjemsted

Name

Place of registered office

Jabi Holding ApS

Nykøbing Mors

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

21 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity